
Silvester / Hochfest der Gottesmutter Maria / Neujahr / 
Weltfriedenstag
Di 31.12. 08.00 Eucharistiefeier fällt aus
Kollekte: für Caritas und Heks
  17.30 Ökum. Silvestergottesdienst musik. be-
   gleitet durch den Musikverein Konkordia
Kollekte: für das Friedensdorf Broc
Mi 01.01. 10.30*Eucharistiefeier, mit Lukas Diblik (Geige)
   und Organist Kurt Metzler
  18.00 Rosenkranzgebet
Do 02.01. 16.30 Eucharistiefeier mit den Sternsingern
   im Zentrum Zehntfeld
Fr 03.01. Herz-Jesu-Freitag
  17.30 Eucharistische Anbetung
  17.45 Rosenkranzgebet
  17.45 bis 18.15 Uhr, Beicht- und Seelsorge-
   gespräch im Beichtstuhl
  18.30 Eucharistiefeier mit Eucharistischem
   Segen

Hochfest Epiphanie – Erscheinung des Herrn, "Heilige 
Dreikönige"
Kollekte: für die missio-Sternsingeraktion

So 05.01. 10.30*Familiengottesdienst mit den Stern-
   singern und Debora mit Sabrina,
   Segnung des Dreikönigswassers
  17.30 Rosenkranzgebet

Mo 06.01. 14.00 Rosenkranzgebet mit der Frauengemein-
   schaft
Di 07.01. 08.00 Eucharistiefeier mitgestaltet von der
   Frauengemeinschaft, anschliessend
   Kaffeetreff im Jakobihus
Mi 08.01. 18.00 Rosenkranzgebet
Do 09.01. 16.30 Wortgottesfeier im Zentrum Zehntfeld
Fr 10.01. 17.45 Rosenkranzgebet
  17.45 bis 18.15 Uhr, Beicht- und Seelsorge-
   gespräch im Beichtstuhl
  18.30 Eucharistiefeier, Kolping-Neujahrsbe-
   grüssung

Fest der Taufe Jesu, Abschluss der Weihnachtszeit
Kollekte: für SOFO, Solidaritätsfonds für Mutter und Kind

So 12.01. 09.00*Santa Messa Italiana
  10.30*Eucharistiefeier
  17.30 Rosenkranzgebet

Di 14.01. 08.00 Eucharistiefeier
Mi 15.01. 09.30 Fiire mit da Klinna in der evangelischen
   Kapelle
  18.00 Rosenkranzgebet
Do 16.01. 16.30 Evangelischer Gottesdienst im Zentrum
   Zehntfeld
Fr 17.01. 17.30 Eucharistische Anbetung
  17.45 Rosenkranzgebet
  17.45 bis 18.15 Uhr, Beicht- und Seelsorge-
   gespräch im Beichtstuhl
  18.30 Eucharistiefeier mit Eucharistischem Segen

2. Sonntag im Jahreskreis
Epiphaniekollekte für Kirchenrestaurationen

So 19.01. 10.30*Eucharistiefeier
  10.30 Kinderfeier im Jakobihus
  17.30 Rosenkranzgebet

Di 21.01. 08.00 Eucharistiefeier
Mi 22.01. 18.00 Rosenkranzgebet
Do 23.01. 16.30 Eucharistiefeier im Zentrum Zehntfeld
Fr 24.01. 17.45 Rosenkranzgebet
  17.45 bis 18.15 Uhr, Beicht- und Seelsorge-
   gespräch im Beichtstuhl
  18.30 Eucharistiefeier

3. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für diakonische Aufgaben der Pfarreien und Missionen

So 26.01. 10.30*Eucharistiefeier
  17.30 Rosenkranzgebet

Di 28.01. 08.00 Eucharistiefeier
Mi 29.01. 18.00 Rosenkranzgebet
Do 30.01. 16.30 Wortgottesfeier im Zentrum Zehntfeld
Fr 31.01. 17.45 Rosenkranzgebet
  17.45 bis 18.15 Uhr, Beicht- und Seelsorge-
   gespräch im Beichtstuhl
  18.30 Eucharistiefeier mit Lichterprozession

Zusätzliche Seelsorge- und Beichtgespräche nach per-
sönlicher Vereinbarung mit Pfarrer Georg Changeth.
*Die Gottesdienste können im Livestreaming mitgefeiert 
werden: Youtube-Kanal "Katholische Kirche Widnau"

Silvester / Hochfest der Gottesmutter Maria / Neujahr / 
Weltfriedenstag
Di 31.12. 17.00 Ökumenischer Dankgottesdienst, Kapelle
Kollekte: für den A-Treff
Mi 01.01. 09.30 Eucharistiefeier, Kirche
Do 02.01. 18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle
Fr 03.01. 16.00 Eucharistiefeier, Verahus

Hochfest Epiphanie – Erscheinung des Herrn, "Heilige 
Dreikönige"
Kollekte: für die missio-Sternsingeraktion

Sa 04.01. 18.30 Kroatengottesdienst, Kirche
So 05.01. Patrozinium
  09.30 Eucharistiefeier, Kirche
   Festprediger: Abt Emmanuel Rutz,
   Mitwirkung Kirchenchor

Mo 06.01. 18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle
Di 07.01. 18.30 Abend der Besinnung, Kapelle
Mi 08.01. 08.00 Eucharistiefeier, Kapelle
   anschliessend Kaffeerunde
Do 09.01. 18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle

Fest der Taufe Jesu, Abschluss der Weihnachtszeit
Kollekte: für SOFO, Solidaritätsfonds für Mutter und Kind

Sa 11.01. 18.30 Kroatengottesdienst, Kirche
So 12.01. 09.00 Eucharistiefeier, Kirche

Mo 13.01. 18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle
Mi 15.01. 08.00 Eucharistiefeier, Kapelle
Do 16.01. 18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle
Fr 17.01 16.00 Eucharistiefeier, Verahus

2. Sonntag im Jahreskreis
Epiphaniekollekte für Kirchenrestaurationen

Sa 18.01. 18.30 Kroatengottesdienst, Kirche
So 19.01. 09.00 Eucharistiefeier, Kirche

Mo 20.01. 18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle
Mi 22.01. 08.00 Eucharistiefeier, Kapelle
Do 23.01. 18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle
Fr 24.01 09.00 Ökumenischer Krabbelgottesdienst,
   Frongarten

3. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für diakonische Aufgaben der Pfarreien und Missionen

Sa 25.01. 18.30 Kroatengottesdienst, Kirche
So 26.01. 09.00 Eucharistiefeier, Kirche

Mo 27.01. 18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle
Mi 29.01. 08.00 Eucharistiefeier, Kapelle
Do 30.01. 18.00 Rosenkranzgebet, Kapelle
Fr 31.01 16.00 Eucharistiefeier, Verahus

Silvester / Hochfest der Gottesmutter Maria / Neujahr / 
Weltfriedenstag
Kollekte: für die missio-Sternsingeraktion
Di 31.12. 16.00*festlicher Dankgottesdienst 
   (Eucharistiefeier) zum Jahreswechsel,
   Eucharistischer Segen und Te Deum
Mi 01.01. KEIN Gottesdienst in der Antoniuspfarrei!

Do 02.01. 08.00* Eucharistiefeier
Fr 03.01. 14.00 Anbetungsstunde mit 
   Eucharistischem Segen

Hochfest Epiphanie – Erscheinung des Herrn, "Heilige 
Dreikönige"
Kollekte: für die missio-Sternsingeraktion

Sa 04.01. 17.00 Tauffeier
  18.30*Familiengottesdienst (Eucharistiefeier)
   mit den Sternsingern, anschliessend Apéro
So 05.01. 10.30*Gottesdienst mit Kommunionfeier
   Segnung des Dreikönigswassers und von
   Salz
  14.30 Wassersegnung am Alten Rhein und
   Hohenemser – Diepoldsauer Dreikönigs-
   schwimmen (Treppfunkt "Inseli* beim
   Kieswerk Sieber)

Do 09.01. 08.00* Eucharistiefeier
Fr 10.01. 14.00 Anbetungsstunde mit 
   Eucharistischem Segen
Sa 11.01. 16.30 beim Schützenhaus: Segnung des 
   Fasnachtswagens und der Fasnächtler,
   Festwirtschaft der Wearlagrübler

Fest der Taufe Jesu, Abschluss der Weihnachtszeit
Epiphaniekollekte für die Inländische Mission

Sa 11.01. 18.30*Eucharistiefeier
So 12.01. 10.30*Gottesdienst mit Kommunionfeier,
   Taufgedächtnis; musikalisch mitgestaltet
   vom "s'Chörli"

Di 14.01. 16.30 Gottesdienst mit Kommunionfeier im 
   Zentrum Rheinauen
Do 16.01. 08.00* Eucharistiefeier
Fr 17.01. 14.00 Anbetungsstunde mit Eucharistischem
   Segen

2. Sonntag im Jahreskreis – Weltgebetswoche Einheit 
der Christenheit
Ökumenische Kollekte zur Weltgebetswoche

Sa 18.01. 18.30*Eucharistiefeier
So 19.01. 10.30 in der evangelischen Kirche: ökumeni-
   scher Gottesdienst zur Weltgebetswoche
   für die Einheit der Christen, anschliessend
   Kaffee
   
Di 21.01. 09.30 Ökumenischer Krabbelgottesdienst in der
   Pfarrkirche
Do 23.01. 08.00* Eucharistiefeier
Fr 24.01. 14.00 Anbetungsstunde mit Eucharistischem
   Segen

3. Sonntag im Jahreskreis
Kollekte: für das Jahresprojekt des Pfarreirates, A-Treff, Heer-
brugg

Sa 25.01. 18.30*Familiengottesdienst (Eucharistiefeier)
   Tauferneuerung der Erstkommunion-
   kinder
  18.30 Kinderfiir im Pfarreizentrum
So 26.01. 10.30*Gottesdienst mit Kommunionfeier

Mo 27.01. 19.30 Still am Obat
Do 30.01. 08.00* Eucharistiefeier
Fr 31.01. 14.00 Anbetungsstunde mit Eucharistischem
   Segen

*Die Gottesdienste können im Livestreaming mitgefeiert 
werden: www.kath-diepoldsau.ch/streaming/
Rosenkranzgebete: Siehe Pfarreiteil


